[Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан]

 В целях содействия повышению качества общего образования посредством

формирования функциональной грамотности обучающихся и в рамках реализации

мероприятий национального проекта «Образование»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Институт развития образования Республики

Башкортостан (далее - ГАУ ДПО ИРО РБ) обеспечить организационно-

методическое сопровождение по выполнению плана мероприятий («дорожной

карты»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                А.В. Хажин

Б О Й О Р О Ҡ

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г.

21
0920 211869

0920